incluyendo uno relativo a los actos administrativos, y el enlace y acceso a la información, entre 
otras.  

2. PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO: 

Al 31 de diciembre de 2024, se le aprueba un presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2025, 
un presupuesto autorizado de $9,541,870.91 (Nueve millones quinientos cuarenta y un mil 
ochocientos setenta pesos 91/100 M.N.) con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 
del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, mismo que 
se encuentra distribuido conforme a la estructura programática presentada en el Programa